令和８年２月２日

報道機関各位

長岡市教育委員会教育総務課長

        みなさんのご意見を

次期長岡市教育振興基本計画パブリックコメントを実施

長岡市は、今後の教育振興のための施策に関する基本的な計画である「長岡市教育
振興基本計画」の策定を進めています。

このたび、計画案について、市民の皆さんから幅広くご意見を募集するため、パブ
リックコメントを実施します。
 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力くださいま
すようお願いします。

「長岡市教育振興基本計画（案）」パブリックコメント

１ 募集期間
  ２月２日（月）～２月２０日（金）【午後５時 15分必着】

２ 資料などの閲覧場所
  ●長岡市教育総務課（長岡市幸町 2-1-1 さいわいプラザ４階）
  ●市役所総合窓口（長岡市大手通 1-4-10 アオーレ長岡 東棟１階）

●各支所地域振興・市民生活課窓口
●このほか長岡市ホームページでも公開しています。
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate07/public-comment/education-r08.html

３ 意見の提出方法
(1)専用フォームによる提出

https://logoform.jp/form/P5EF/1426130

(2)意見記入用紙による提出
●郵送

〒940-0084 長岡市幸町 2-1-1 教育総務課 宛
●ファクス

ファクス番号：0258-39-2271
●電子メール

    メールアドレス：kyoso@kome100.ne.jp
●持参

    ・教育総務課（さいわいプラザ４階）
    ・市役所総合窓口（アオーレ長岡東棟１階）
    ・各支所地域振興課・市民生活課窓口

※用紙は、長岡市ホームページからダウンロード、または上記閲覧場所で配布

問い合わせ：教育総務課 佐藤

TEL ０２５８－３９－２２３８

長岡市

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate07/public-comment/education-r08.html
https://logoform.jp/form/P5EF/1426130
mailto:kyoso@kome100.ne.jp